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Daté lindja: 02-12 1979
Vend lindja:BERAT

KANDIDAT PER_ANETAR TE KESHILLIT BASHKIAK BERAT PER ZGJEDHIJET PER
ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES30 QERSHOR 2019 NE QARKUN
BERAT, PROPOZUAR NGA PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE .



PERVOJE PUNE

= Data (nga — deri)

GUSHT 2016- VAZHDIM

= Emri dhe Adresa e
Punedhenesit

ALTUS ATELIER  shpk

= Tipi | bisnesit ose |’

Projektim — Mbikgyrje — Sherbim Konsulence - Restaurim —

sektori Ndertime Civile Konstruksione Metalike - Infrastrukture
= Pozicioni _ Ceo
= Aktiviteti dhe Studio Arkitekture  dhe Zbatimi punimesh ndertimi dhe
~ pergjegjesite | restaurimi .Planifikimin arkitekfonik dhe urban, rehabilitim te

ndertesave dhe te dizajnit te hapesirave urbane.Projektim dhe -
nderhyrje restauruese ne objektet Monumet Kutture.




= Data (nga — deri)

Shkurt 2015- Nentor 2016

= Emri dhe Adresa e

|&H ARCHITECTS SHPK

Punedhenesit
= Tipi | bisnesit ose Projektim arkitektonik dhe Planifikim Urban
sektori
= Pozicioni | | Arkitekt Planifikues Urban
= Aktiviteti dhe| | Studio Arkitekture ne planifikimin arkitektonik dhe urban, dhe
pergjegjesite te dizajnit te hapesirave urbane.

= Data (nga — deri)

QERSHOR 2014 - GusHT 2016

-« Emri dhe Adresa e Archispace shpk
Punedhenesit
« Tipi | bisnesit ose | | Projektim
sektori
= Pozicioni Co-Ceo
« Aktiviteti dhe Studio Arkitekture ne planifikimin arkitektonik dhe urban,
pergjegjesite rehabilitim te ndertesave dhe te dizajnit te hapesirave urbane.

= Data (nga - deri)

QERSHOR 201 2- VAZHDIM

= Emri dhe Adresa e

ICOMOS  (Shagiperi)

Punedhenesit
= Tipi I bisnesit ose
sektori
= Pozicioni Zevendes president | ICOMOS - Shqiperia
e Aktiviteti dhe Késhilli Ndérkombétar i monumenteve dhe sitit (ICOMOS) &shté
pergjegjesite njé organizaté jo-qeveritare ndérkombétare e dedikuar pér.

ruajtien e monumenteve té botés. Komiteti i ICOMOS (US /
ICOMOS) éshté pjesé e kétij rrjeti mbaré botéror t& njerézve,
institucioneve, agjencité geveritare, dhe korporatat private qé
mbéshtesin ruajtjen e trashégimisé soné kulturore botérore. US
/ IC OMOS é&shté njé institucion privat, jo-fitimprurése,

jo- geveritare 501 (c) statusit (3).

= Data (nga — deri)

QERSHOR 2007- MaJy 2014

= Emri dhe Adresa e
Punedhenesit

Instituti | Monumenteve te Kultures

= Tipi | bisnesit ose
sektori

= Pozicioni

Drejtor i Departamentit Antiko - Mesjetar

= Aktiviteti dhe

Departamenti Antiko ~Mesjetar , meret me hartimin e




pergiegjesite

projekteve te restaurimit ne monumentet e Kultures , Harton
studime dhe projekte per reabilitimn e zonave ne te cilen
ndodhen Monumetet , Supervizon nderhyrjet restauruese, merr

pjese ne Konferenca ne lidhje me trashegimine kulturore.

= Data {nga — deri)

MARS 2006- VAZHDIM

« Emri dhe Adresa e

Enton Derraj

Punedhenesit
= Tipi | bisnesit ose Arkitekt /Planifikues Urban
sektori
= Pozicioni Arkitekt /Planifikues Urban
» Akfiviteti dhe Studim , propozime te trajtimit te elementeve te analizes
pergjegjesite | | urbane te zonimit funksional ekzistues si dhe perpunimin e

skemave te propozuara per zonimin e ri funksional te gytetit,
rrjetin e ri rrugor, zonimin sipas dendesive te propozuara si
edhe zonimin sipas koeficienteve te rinj te ndertimit. Studim dhe
percaktimin e skemes se zonave te reja urbane te evidentuara,
ne skemen e shperndarjes se rrjefit rrugor si dhe ne
shperndarjen e sherbimeve gytetese. Projektim te objekteve
arkitektonike etj -

« Data (nga — deri)

QERSHOR 2010- MaJ 2013

« Emri dhe Adresa e

Instituti i Monumenteve te Kultures

~ Punedhenesit :
= Tipi | bisnesit ose | | Ké&shilli Shkencor
sektori
= Pozicioni Anetar
= Aktiviteti dhe Késhilli Shkencor merret me shqyrtimin e projekteve té
‘pergjegjesite restaurimit dhe miratimit & lejeve pér projekt propozime né

restaurimin, si dhe me ruajtjen € monumenteve kulturore né
Republikén e Shqipérisé

= Data (nga — deri)

QERSHOR 2009- MaAJ 2013

= Emri dhe Adresa e

Ministria e Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve ne Shqiperi

Punedhenesit
« Tipi | bisnesit ose Késhilli Kombétar i Restaurimeve
sektori
= Pozicioni Anetar :
= Aktiviteti dhe Késhilli Kombétar i Restaurimit merret me shgyrtimin e
pergjegjesite projekteve té restaurimit dhe miratimit té lejeve pér projekt

propozime né restaurimin, sidhe me ruajtien e monumenteve
kulturore né Republikén e Shqipérisé




- Data (nga — deri)

MARS 2007 — TeETOR 2011

* Emri dhe Adresa e
Punedhenesit

Bashkia e Beratit

= Tipi | bisnesit ose
sektori

Keshilli | Rregullimit te Territorit

« Pozicioni

Anetar | Keshillit

= Aktiviteti dhe
pergjegjesite

= Data (nga - deri)

SHTATOR 2006- SHTATOR 2009

= Emri dhe Adresa e

Albanian University

Punedhenesit
- Tipi | bisnesit ose Departmenti | Architektures
sektori '
= Pozicioni Stafi Akademik, Lektor
= Aktiviteti dhe Lektor i Arkitektures se Periudhés sé Antikitetit
pergjegjesite '

= Data (nga - deri)

DHJETOR 2011 - NE VAZHDIM

= Emridhe Adresa e

PNI -2001 sh.p.k Ark. Andrea MALIQARI

Punedhenesit
= Tipi | bisnesit ose | | Studio Arkitekture ne planifikimin arkitektonik dhe urban,
sektori rehabilitim te ndertesave dhe te dizajnit te hapesirave urbane,
hartim plane menaxhimi te gendrave historike.
= Pozicioni Bashkpunetor
» Aktiviteti dhe '
pergjegjesite

= Data (nga — deri)

QERSHOR 2006- NENTOR 2009

* Emri dhe Adresa e

Ark Vasil JORGAQI

Punedhenesit
= Tipi | bisnesit ose Studio Arkitekture ne planifikimin arkitektonik, rehabilitim te
sektori ndertesave .
» Pozicioni Bashkpunetor

= Aktiviteti dhe

pergjegjesite-

= Data (nga - deri)

NENTOR 2009- DHJETOR 2010

» Emri dhe Adresa e

Ark Lumturi MEZINI




Punedhenesit

= Tipi | bisnesit ose

Studio Arkitekture ne planifikimin urban, rehabilitim te

sektori ndertesave dhe te dizajnit te hapesirave urbane.
« Pozicioni | | Bashkpunetor |
» Aktiviteti dhe Arkitekture ne planifikimin arkitektonik dhe urban, rehabilitim
pergjegjesite te ndertesave .

= Data (nga - deri)

MaJs 2003- QeERSHOR 2006

= Emri dhe Adresa e

HIBRID ARCHITECTURE STUDIO, Ark Bogdan HERGELEGHIU,

Punedhenesit IASI Romania
= Tipi | bisnesit ose Studio Arkitekture ne planifikimin urban, rehabilitim te
sektori ndertesave dhe te dizajnit te hapesirave
= Pozicioni Bashkpunetor
= Aktiviteti dhe
pergjegjesite

« Data (nga — deri)

SHTATOR 2005- QERSHOR 2006

e Emri dhe Adresae |

ARHISLINE ARCHITECTURE STUDIO; Ark. Ladislav LOCATUSI;

Punedhenesit | | IASI,Rumani
= Tipi | bisnesit ose Studio Arkitekture ne planifikimin urban, rehabilitim te
sektori ndertesave dhe te dizajnit te hapesirave
= Pozicioni Bashkpunetor
= Aktiviteti dhe
pergjegjesite

FORMIMI SHKOLLOR
DHE TRAJNIME

= Data (nga - deri)

SHTATOR1998- QERSHOR 1999

= Emri dhe lloji i
organizatés te edukimit
ose trajnimit

AL.I.CUZA UNIVERSITY ; IASI- ROMANIA

= Subjektet kryesore /
aftésité profesionale

Kurs | studimit te gjuhes Rumune

= Titulli I kualifikimit

Certifikate e gjuheve te huaja

« Data (nga — deri)

Shtaor 1999- Qershor 2005

* Emri dhe lloji i
organizatés te edukimit

Universitetin Politehnik “GEORGE ASACHI” ne Fakultetin

e Arkitektures “G. M. CANTACUZINO”




ose frajnimit

= Subjektet kryesore /
aftésité profesionale

Restaurimi arkitektonik dhe dizenjimi uran

= Titufli [ kualifikimit

Arkitekt diplomat

» Data (nga —deri)

Tetor 2010 -Vazhdim

= Emri dhe lloji i
organizatés te edukimit
ose trajnimit

Universiteti Politeknik | Tiranes, Fakulteti | Inxhinierise se

Ndertimit

= Subjektet kryesore /
aftésité profesionale

Kérkime shkencore né ruajtien arkitekfurore t& Trashégimisé

Kulturore Shgiptare

« Titulli I kualifikimit

Kandidat | PhD

AKTIVITE TE TJERA PROFESIONALE

e Data {nga — deri)

Maj 2008

= Emri dhe llojii|.

organizatés

| Kongresi UNESCO ; Seville, Spaln

= Pogicioni dhe akteviteti

Pérfagésuesii Pales Shqiptare

« Data (nga — deri)

Skurt 2009

= Emri dhe llojii
organizatés

CoMoCoSe, Bucharest Meeting, Romania

= Posicioni dhe akteviteti

Perfagésuesii Pales Shqiptare

= Data (nga — deri)

Dhjetor 2010

= Emri dhe lloji i
- oQrganizatés

Bienale e Arkitektures ne Venecia

= Posicioni dhe akteviteti

Pjesmares me pune personale

« Data (nga — deri)

Nentor 2011

= Emri dhe llojii
organizatés

Konkurs Arkitekture per Rehabilitimin dhe Restaurimin,
Persevimin e Monumenteve te Kultures

= Posicioni dhe akteviteti

Kurator 1 Konkursit

« Data (nga — deri)

Maj 2011

* Emri dhe lloji i
organizatés

European workshop
Trashégimia planifikimit urban dhe peisazhit:
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Shembulli i Beratit (Shqgiperi)

= Posicioni dhe akteviteti

INDEKSI i politikave urbane t& trashégimisé né territorin e
Beratit dhe té hapésira t& ndryshme:té mbrojtura, gé duhet te
mbrohen dhe t& ndikimit te periudhes se tranzicionit, LEKTOR

» Data (nga - deri}

Shkurt 2012

= Emri dhe lloji i
organizatés

Seminar trajnimi p&r menaxhimin e trashégimisé botérore
SIBIU Romania 15-17 May 2012

= Posicioni dhe akteviteti

Lektor

» Data (nga — deri)

Shtator 2007-Vazhidim

= Emri dhe Hoji1
aktivitetit

Projekte te ndryshme resturuese konservuese ne objekte kulti
dhe banesa tradicionale monument culture.

Projekte rehabilitimi muzeu | Apollonise, Rikonstruksion
ndertesa KQZ Tirane, Restaurim dhe Rikonstruksion i Ministrise
se Brendeshme , Rikonstruksion ne Godinen e Kuvendit te
Shqiperise dhe salles se séance Plenare, Projekt |
rikonstruksionit te Zyrave te Postes Qendrore

Rikonstruksion gendra e Azil Kerkuesve Trane, Restaurimi |
Pazarit Korce, Urgenca Berat dhe rikonceptimi | hyrjes gendrore
Spitali rajonal Berat Rikonstruksioni i Poliklinikes se
Specialiteteve Berat , Rikonstruksioni i godines ish kinemaja dhe
shtesa anesore Berat, Rkonstruksioni i Kinemase Laprake et

Projekte hotelerie Grand Hotel Tomori , Berat . Hotel Berat -
Trade , Grand White City Berat, Hotel Onufri Berat, Hotel gega
Berat et]

Projekte landscape design Reabilitimi Urban | shesheve tek
Ministite dhe Kisha Ortodokse; Reabilitimi- | Sheshit te KQZ,
Sistemimi | Rruges Degezimi | Rruges. Elbasan —Lunder-Rezervat
e Shietit, Tirane, Sistemimi i rrencjave arkeologjike , Lulishtja
Agif Pasha, Elbasan.. Sistemimi | Ruges se ish-Ushqgimores —
Paraburgimi , Berat . Rikualifikimi | sheshit ne Uren Vajgurore
et}

Projekte rehabilitimi,rikonstruksion banesa individuale.

Projekte Sportive te mbuluara ose pjeserisht te mbuluara
Projekti i kompleksit sportiv Kavaj .

Projektime Banimi / objekte industrial

Projektim Pallat banimi dhe sherbimi 8kat,” gesarak, komuna
Dajt Tirane

Projektimi | kupoles se gendres Bektashiane Tirane.

Gjykata e Shkalles se pare Lezhe.

Trainig Institute of Public Administration , Tirane.

Projekt Pallat Banimi 7 kat Rr. Barikadave, Tirane.

Projekt Pallat Banimi 6 dhe 9 kat Rr, Barikadave , Tirane.
Godine Banimi 7-8-9 kat ne rrugen HAxhi Dalliu .

Godine Banimi 6-7-8 Kat Ne rrugen ander Moisiu ,Tirane




GODINE Banimi dhe ambjente tregtare6-8-10 ne Rruga Petro
Nini Luarasi.

Godine Banimi dhe ambjente tregtare ne rrugen Fad;t Rada
Tirane .

Kompleks restaurant dhe banim ne Sauk —Peti.
Magazin dhe Qeder reabilitimi te makinave Vagar.
Magazina Pushi , Berat .

Resort Turistik Tale Lezh.

QTV -Qendra Tregtare Vliaznia ~Shkoder .
Terminali | Autobuzave Berat

Hotel Kodra Gjirokaster

Objekt Banimi Berat Investitor PTN Shpk

Objekt Banimi 6 kat Investior Ferdi Kazazi Berat

Studime Pjesore Urbane per miratimin e objekteve te banimit.
Rrivlersim | studimit rajonal urbanistik dhe studim Pjesor
urbanistik ne fshatin Mjull Bathore, Bashkia Farke

Ne bashkppunim me Urb. Enton Derrja -Plani te Pergjithshem
Rregullues te qytetit te Fierit. Planit te Pergjithshem Rregullues
te qytetit te Fushe Krujes. Ne analizen e Strategjlse Urbane te
Zhvillimit te Bashkise Sukth.

Godine Banimi dhe sherbimesh 8-9kat me 3 kat
nenetoke,Rruga e Kosovarve. Godine banimi dhe sherbimi -
8,10Kat me nje kat parkim nentoke Rr. Dyli Haxhire , '
Elbasan.Godine Banimi individuale 2kat mbi toke, rr. Gjon
Kristi. : :

Plane te detajuara vendore te njesive strukturore
Tr/386,Tr/376dhe Tr529 ne mbeshtetie te Planit te
Pergjithshem Vendor {e Bashkise Tirane.

Plani | Menaxhimit te Qendres Historike Berat — Andrea
Maligari bashkeautor

Rikonstruksioni i godines ish kinemaja dhe shtesa anesore
Berat

Komisariati nr 6 Tirane propozimi’

DVP Shkoder propozim

Blloku i sigurise propozimi Tirane

Dvp Diber propozimi

Restaurimi | Ures se Gorices Berat

Restaurimi | Ures se Velabishtit Berat

Restaurimi | Xhamise se Gjin Aleksit Delvin

Projekit Xhamie Vodez Bera




NJOHURI INFORMATIKE

NE PROGRAME

NJOHURI DHE AFTESI TE

NDRYSHME PERSONALE

GJUHA MEME

| Shaip

GJUHE TE TJERA |

Anglisht Italisht | Rumanisht | Frengjisht
= Aftesi leximi Shkélgyer | Shkélgyer | Shkélgyer Njohuri
, baze
= Aftesi ne te shkruar Shkélgyer | Shkélgyer | Shkalgyer Njohuri
_ baze
= Aftesi komunikimi Shkélgyer | Shkeélgyer | Shkeélgyer Njohuri
baze

NJOHURI

INFORMATIKE NE
PROGRAME

Aftési shumé té mira .né pérdorimin e programit CAD né
projektimin arkitektonik, si prodhimin e vizatimeve 2D-3D ne
AutoCAD, pérdorim shumé t& miré té ArchiCAD.

Aftési shumé té miré né pérdorimin e 3D-studioMax, V-Ray,
Adobe Photoshop, Artlantis. ' )
Aftési shumé té mira né pérdorimin e programit CAD né _
projektimin. arkitektonik, si prodhimin e vizatimeve 2D-3D ne
AutoCAD, pérdorim shumé t& miré té& ArchiCAD. '
Aftési shumé t& miré né pérdorimin e 3D-studioMax, V-Ray,
Adobe Photoshop, Artlantis.

LeJe QarkULLIMI | | Ricence Kategori e tipit B




